

Maldonado 03 de octubre, 2023

Intendencia de Maldonado

Licitacion Abreviada 25/2023

CAIF AGUA / INAU

PREGUNTA 1:

1- No se proporciona rubrado base, ¿cómo se presenta la propuesta?

2- En el plano de instalación eléctrica, No existen toma corrientes, ¿no van?

No se especifica ni el modelo, ni la marca a utilizar. Se indica en los techos de isopanel, luminarias en el centro, ¿van con ductos exterior?

3- Las aberturas de aluminio, proporcionadas por la IMM, ¿son con contramarcos?

4- Tanto en la memoria particular, como en los gráficos, no se especifica: Tipo de losa sanitaria, El modelo, ni la marca de la grifería, Las mesadas de que tipo.

5- Los box de separación de los inodoros. ¿Se cotizan? De ser así, ¿de que son?

6- Los diferentes mobiliarios, (bajo mesadas, etc), ¿se cotizan?

7- En el sector definido como B: No se indica el tipo de cimentación, pilares ni vigas, ¿Cómo son?

8- En Exteriores:

Galería: El entramado de madera, ¿Cómo es? ¿De qué madera , La cubierta: ¿quién la proporciona? Y de qué es? El cielorraso de policarbonato, ¿Quién lo proporciona?

9- Los muros del patio, ¿se cotizan?

10- El piso del acceso principal ¿se cotiza?

11- Las porteras de acceso principal y secundario, ¿se cotizan?

RESPUESTA 1:

1-Cada oferente realiza su rubrado.

- 2- Ver nota aclaracion numero 2.
- 3- Sin contramarco. EL ajuste de jambas (interior y exterior) cuenta por parte de contratista.
- 4-Griferia Fv Libby o similar/Loza sanitaria Ferrum Bari o similar.
- 5-Excluir de cotizacion.
- 6- Excluir los muebles de baño de cotizacion.
- 7- 4 Bases de 80x80x30. Pilares en las esquinas de 12x30 con 4 fi12. Vigas de fundacion 20x30 con 4 fi12 y estribos cada 20. Vigas carrera de 40 x ancho de muro con 4 fi12. Se agregara a los planos de estructura existentes.
- 8- Ver nota aclaracion numero 2.
- 9- Si.
- 10- ver nota aclaracion numero 2.
- 11- Excluir de cotizacion.

PREGUNTA 2:

- 1- En los planos hay un listado de Referencias para las terminaciones en baños y cocina, pero no están indicadas en los planos (en especial lo que son revestimientos y piletas).
- 2- La "Moldura de ajuste para revestimiento paredes" indicada en la memoria, que tipo de moldura sería?
- 3- Los mármoles hay que suministrarlos? En caso afirmativo, se podrá tener disponible la planilla para cotizarlos?
- 4- Que tipo de fundaciones hay que prever para la ampliación del sector B?
- 5- Hay algún detalle de la galería techada? (Sección de madera, distancias, tipo de policarbonato, etc) O no hay que cotizarlo?

RESPUESTA 2:

- 1-Especificacion de revestimiento en memoria.
- 2-Excluir.
- 3- ver nota aclaracion numero 2.
- 4- ver respuesta 1, punto 7.

5- ver nota aclaracion numero 2.

PREGUNTA 3:

Revisando los planos notamos que falta información sobre la instalación eléctrica (tomas, tableros, acometida). Estará disponible o no hay que cotizarla?

RESPUESTA 3:

Ver nota aclaracion numero 2.

Maldonado 03 de octubre, 2023

Intendencia de Maldonado

Licitacion Abreviada 25/2023

CAIF AGUA / INAU

PREGUNTA 1:

1- No se proporciona rubrado base, ¿cómo se presenta la propuesta?

2- En el plano de instalación eléctrica, No existen toma corrientes, ¿no van?

No se especifica ni el modelo, ni la marca a utilizar. Se indica en los techos de isopanel, luminarias en el centro, ¿van con ductos exterior?

3- Las aberturas de aluminio, proporcionadas por la IMM, ¿son con contramarcos?

4- Tanto en la memoria particular, como en los gráficos, no se especifica: Tipo de losa sanitaria, El modelo, ni la marca de la grifería, Las mesadas de que tipo.

5- Los box de separación de los inodoros. ¿Se cotizan? De ser así, ¿de que son?

6- Los diferentes mobiliarios, (bajo mesadas, etc), ¿se cotizan?

7- En el sector definido como B: No se indica el tipo de cimentación, pilares ni vigas, ¿Cómo son?

8- En Exteriores:

Galería: El entramado de madera, ¿Cómo es? ¿De qué madera , La cubierta: ¿quién la proporciona? Y de qué es? El cielorraso de policarbonato, ¿Quién lo proporciona?

9- Los muros del patio, ¿se cotizan?

10- El piso del acceso principal ¿se cotiza?

11- Las porteras de acceso principal y secundario, ¿se cotizan?

RESPUESTA 1:

1-Cada oferente realiza su rubrado.

- 2- Ver nota aclaracion numero 2.
- 3- Sin contramarco. EL ajuste de jambas (interior y exterior) cuenta por parte de contratista.
- 4-Griferia Fv Libby o similar/Loza sanitaria Ferrum Bari o similar.
- 5-Excluir de cotizacion.
- 6- Excluir los muebles de baño de cotizacion.
- 7- 4 Bases de 80x80x30. Pilares en las esquinas de 12x30 con 4 fi12. Vigas de fundacion 20x30 con 4 fi12 y estribos cada 20. Vigas carrera de 40 x ancho de muro con 4 fi12. Se agregara a los planos de estructura existentes.
- 8- Ver nota aclaracion numero 2.
- 9- Si.
- 10- ver nota aclaracion numero 2.
- 11- Excluir de cotizacion.

PREGUNTA 2:

- 1- En los planos hay un listado de Referencias para las terminaciones en baños y cocina, pero no están indicadas en los planos (en especial lo que son revestimientos y piletas).
- 2- La "Moldura de ajuste para revestimiento paredes" indicada en la memoria, que tipo de moldura sería?
- 3- Los mármoles hay que suministrarlos? En caso afirmativo, se podrá tener disponible la planilla para cotizarlos?
- 4- Que tipo de fundaciones hay que prever para la ampliación del sector B?
- 5- Hay algún detalle de la galería techada? (Sección de madera, distancias, tipo de policarbonato, etc) O no hay que cotizarlo?

RESPUESTA 2:

- 1-Especificacion de revestimiento en memoria.
- 2-Excluir.
- 3- ver nota aclaracion numero 2.
- 4- ver respuesta 1, punto 7.

5- ver nota aclaracion numero 2.

PREGUNTA 3:

Revisando los planos notamos que falta información sobre la instalación eléctrica (tomas, tableros, acometida). Estará disponible o no hay que cotizarla?

RESPUESTA 3:

Ver nota aclaracion numero 2.